Codex repeti-
te p̄lectionis.

Liber autenti-
corum.

Nouelle cōsti-
tutiones.

in utroq; iure

ber auctor fuit Justiniani. et cum hoc transire s. glo. ibi et in dca. l. buanu. L. dell. et bal. in. d. l. cordi et Lyn^o. et bal. in dca. l. humani. et ita est tenedū. pcul dubio. p3 ex superscriptionib^o cuiusq; tituli et ex data in multis titulis. et notatim p3 in titulo ut pponat nomine imperatoris. et in ti. et iudices sine quo suffragio. et in ti. iusluradū qd pstat ab his. et miro. et hoc aliq; vng^o dubitauerit. Rōm^o dubitādi potuit oriri ex eo q; ferit repperiri quēdā libr^o q; d^r liber nouellaz. quē dicunt p̄tinere easdē constitutiōes quas p̄tinet liber auct. licet in aliq; sit variās de q; libro nouellaz mentionē facit glo. in auct. hoc ampli^o. L. de fidē pmissis et doc. in auct. res que. L. cosa de legati. vnde egregi^o cōmentator Alberic^o dero sata. pgamēs quē refert dñs Baffi. ful. in auct. hoc amplius. L. de fidē pmissis dicit q; liber auct. quē habemus except^o sit ex libro nouellaz ut cōpētiosor si eret. Unde dicit q; liber nouellaz erat multum plix^o. dicit dñs Baffa. se nunq; vidisse dictū libru nouellaz dñs pau. de ca. in dca auct. hoc ampli^o dicit q; liber nouellaz fuit extract^o de li. auct. p breuiora verba et magis apta. Itē dñs pau. in dca auct. resque. dicit non esse standū illi textui nouellaz q; tertii auct. contradicit. quia de fide illi^o opis dubitab. etiā in d. auct. hoc amplius dicit q; p̄uale ter. auct. eo q; ille liber nouellaz nō legit in scol. Si ibi reliqt nos incertos quis liber corrigat alium. vel liber nouellaz vel liber auctentii. L. Ego sē per credidi et semq; credā. donec p̄stet de p̄trario q; liber nouellaz tanq; li. de c^o fide dubitā et q; p studia vniuersalia nō xstat sit respūed^o et q; li. auctē. sit liber p̄stitutionū a Justiniano edit^o. et iō illum glosauit accusis^o. et etiā sup illo fecit sūmā Ihes bosianus cremonēs. et azo. Et illum studia receperunt. et pleriq; illustres cōmentatores cōmetarū vt Ia. ob^o de belis. bar. et ange. nec obstat. hūnū. L. dell. nā illa. l. fuit impatoris Aléitimani nō iustiani vt p3 ex superscriptiōne. ideo glo. ibi somniauit. Nec curādū de varietate stili q; nō ipse sed illi qbus cōmittebat cōponebat q; erat alij ab ipis pmissis cōpositoribus codicis. L. Adde p̄dictis q; egregius doc. odof. in auctē. cassa. L. de sacrosan. ecclie scit. C. um sciat. q; auctētū qd fuit cōposito a iustiniāno habz nouē collationes. Pōstea qn̄ vēit Frideric^o minor. nūs has cōstitutiones ad ciuitatē istā. s. Bono. doc. legū ut adaptaret eas singul legib^o iub. p̄grūtib^o tiru. doc. cōuenierūt ī scolō p̄tero. et ap̄tauerūt. postea qd fecerūt. Dñs Agoli. p^o nonā collationes posuit libru feodorū et oēs p̄stitu. federici atiq; et mō. is: et aliq; leges corradi. Imgatoris. et vocat de cima collatio. s; pauci sūt q; hēantia ordinata libris suis. Odofred^o hec: refert etiā et seq; bal. in plūdis seu. in v. porro. aduertat ignorātes et mordente sibi labia rephētores veritatis: et ego vidi Odofredū ita dicētē. L. Aduertat etiā noūtus q; an auctēticas q; sūt iserte in. L. solet esse scriptū Lon. no. i. p̄stitutio no ua. p3. q; er p̄dicti q; tpe fuerit factus li. auct. et q; sūt fact^o a Justiniano. L. Itē q; auctē. q; sunt in. L. fuerūt inserte de mandato federici sedi q; regnabat anno dñi m. cc. xv. tpe honoris terciij. L. Itē et tempe Gregorij nomi q; Grego. ix decessit anno d. m. cc. xli. de mēse Julij: vt deinde regnauit tpe Innoc. q; rti q; fuit alium p^o anno d. m. cc. xlviij. de mēse Julij vt attestat Odofred^o. in libell' iuris cano. in titulo ne sede vacāte. et io. an. e. ti. i additio. Itē Inno. iiiij. federi. p̄dicti et clesiā p̄seqnētē depositū et impiali dignitate p̄iuauit: anno d. m. cc. xlviij. in p̄filo lugdunēsi: de qua depositione habetur in c. ad apostolice de re. iudi. libro vi.

Albertus.

Auct. adaptata
ta ad. L.

Dca. collatio

Lon. no.

Federic^o scbs

Bre. nonus

Inno. q̄rtus

De pace Lon
Rācie facta

L. Est etiā notādū q; cū milta bella fuiss^o et int^o ingium et qdā ciuitates lōbardiā tempore Heinrici sexil: et d^r inde federici scdi mōrus: iste federici scdūs fecit pacem

Modus studendi

en dictis lombar. in Cuiitate Costitutie. quod pacis capitula habent pro lege et allegantur a doctoribus in I. imperii. s. de iurisdictio. o. iiii. et alibi. et bal. sup dicta pace in deculo volumen. dicit ipaz. pro lege allegari. praeuenit allegari hoc modo. vi in extrauaganti de pace constat: quod glosant et commentant odos. deinde bal. etiam solenniter commentant: repperit in archino Bononiensi apparere dicta pacem registrata ut de pelusa anno d. m. cc. lxxvij. indictione prima. anno xxij. sui Imperij regis vero anno xxv. vii. kal. Julij. hec ideo feci te scribere quod bal. in fine dicti commenti dicit illa pacem suisse facta post depositum federici et tunc peludit pro. I. debere seruari ut ibi videtur. Hista pars deberet esse situata in fine libri feudorum post alias constitutioes eiusdem federici sed in illo libro interras. vidisti quod li. aucter. est diuini magistri later in noue collationes. et postea subsequuntur hi. feudorum quam decimam collationem vocam? ut supra dicebat Dodof. et bal. et porit bar. sup rubrica extrauagantis ad reprehendam. Deinde facta fuerit constitutio ad repniendum. et constitutio quod nup ab imperatore henrico vii. anno d. m. ccc. viii. quas bar. sup dicta Rubri. appellat undecimam collationes. glosavit illas. bar. tunc caroli huius regni seu iudei cum fuisse donata? plib? lignis? et privilegiis a p[ro]fato henrico. et dicta bar. sup dictis extrauagatis? puto maioris auctoritas aliquid? aliis dictis eiusdem. alibi. quod magis digesta edidit tandem glosas. Sed dicit aliquis quod ubi constitutio est tunc ap[osto]l. L. s. Institutionis et compilationis aucter. et aliorum predictorum et anno d[omi]ni. et anno Imperij domini Justiani hec acta sunt. et quod consulari. et quod in dicto. Unde et hec collegi ex numeratione annorum ab urbe condita ad tempora imperij Justini. Item ab urbe condita ad adventum christi. Item ab adventu christi ad tempora Justiani. Item ex data quod ponitur in seba constitutio et in terua constitutio volumen. Et in I. iij. L. de ve. iu. eni. et ex tempore agere posito in auct. ut p[ro]ponat et compilatione croniarum Iterum dicit aliquis tu notas tempa consularius domini Justini. anni impatoris. Si Imperator quod consul. si. consul. quod Imperator? Unde et Imperator aliquis assumebat sibi consulari. ut quod extraneus. et hoc erat quod sibi placebat. ut est ter. in auct. de consulibus. S. si. ibi aduenit autem cum ipse annuerit trabea et notat glo. in p[ro]hemio. s. in s. glo. Iterum dicit aliquis tu dictis quod Roma sanctio fuit triennio consumata. ut dicto. S. omni: ymo videt et quod anni sunt lapsi. nam Codex primus fuit factus tertio anno Imperij domini Justiani. liber vero s. anno octauo ut supra est dictum. Slo. aduentens adhes in seba constituti. L. s. s. sup Xbo sept. et alio opinantur et duo anni fuerint interpositi post compilationem primi codicis aut inchoatione s. Alij Xbo opinantur et immediate post compilationes. L. finierit choata compilatione s. et cum triennio consumata esset: biennio fuit suscessum antequam publicarentur. hucus rei non habet certitudo. credo quod et volumen causa magis remota fuit ipse deus: a quo omnis. L. et omnis scientia. ut supra dicebatur. Sequitur videre quod fuerit causa materialis legalis scripte: Vbi. sup hoc in summa. L. in principio multa verba dirit acriter et obscurae locutiones. ad e[st] dicta in hoc o[mn]is refuguntur. verum et aliquod mordet dicta Vbi. si volueritis ista videt et videte per bar. in prohemio s. preferuntur in lecturis antiquis que dicuntur lecture paduanae. Qui dete etiam bal. ibidem. et in I. i. ff. de in. et iur: et per Iohannem fabri in prohemio institutionum. Tertio videndum esset quod sit causa formalis librorum iuris ciuilis. doctores consueverunt dicere quod duplex est cedula formalis. tam ex parte tractat[ur] et divisio opis in libri. librorum in iuri. leges legum. I. s. s. s. in Xsi. op[er]em constitutio[rum] ipsiarum. s. quod supra dictum est in. iii. librios s. est et conclusum ut dicit